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Az idei iskolatáska börzén most is ingyen vihettek el tás-
kákat, tolltartókat, tanszereket és játékokat az érdeklődők. 
Mindezt ismét a Hatvani Karitatív Összefogás Egyesület 
tette lehetővé.

Már a regge-
li órákban so-
kan várakoztak a 

Grassalkovich Művelődési 
Ház előtt, hogy részt ve-
gyenek a Hatvani Karitatív 
Összefogás Egyesület isko-
latáska börzéjén. Egy rö-
vid regisztrációt követően 
mindenki kapott egy tan-
szercsomagot, az intézmény 
termében pedig sorakoztak 
az ingyenesen elvihető toll-
tartók, festékek, iskolatáskák, 
füzetek, ruhák és a külön-
féle játékok. Az eseményre 
Szepesiné Balogh Kinga uno-
káival érkezett. Azt mondta, 

számukra nagy segítséget 
jelentenek az adományok. – 
Nagyon szépen köszönöm a 
lehetőséget, örülök, hogy van 
ilyen akció! Voltam már más-
kor is, tavaly is találtunk sok 
mindent, írószereket, füzete-
ket, iskolatáskákat, és most is 
több mindent kaptak innen 
az unokáim – hangsúlyozta.

A tanévkezdés nagy terhet 
jelent a családoknak, ezért 
is szervezte meg a Hatvani 
Karitatív Összefogás Egye-
sület most is ezt a programot. 
Smidné Vereb Julianna, a 
szervezet elnöke hangsúlyoz-
ta, az akció most is sikeres 

volt, hiszen rengeteg felaján-
lás érkezett. – Nagy örömmel 
számolhatok be arról, hogy 
idén 110 darab iskolatáskát, 
20 darab tolltartót és nagyon 
sok tornazsákot sikerült ös�-
szegyűjteni az iskoláktól és az 
óvodáktól, valamint magán-

személyektől. Ezek a táskák 
nagyon szépek, tiszták, rende-
zettek, úgyhogy bízom ben-
ne, hogy a gyerekek nagyon 
örülnek neki, és a tanulásban 
is segíti majd őket. Emellett 
a Civil Alapra pályáztunk, 
abból a forrásból készítettünk 

füzetcsomagokat ceruzával, 
színesceruzával, hogy ezzel is 
támogassuk a rászoruló csalá-
dokat – mondta.

Smidné Vereb Julianna 
hozzátette, mindig jó látni, 
hogy mekkora örömet szerez-
nek a családoknak. Kiemelte, 

a Hatvani Karitatív Össze-
fogás Egyesület a jövőben 
is több ilyen megmozdulást 
szervez, a céljuk ugyanis az, 
hogy támogassák a nehéz sor-
sú embereket és megkönnyít-
sék mindennapjaikat.

� Rácz-Szénási Réka

Hetven gyermeknek segített a karitatív összefogás   
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Elkészült a szilárd burkolatú, 
156 méter hosszúságú pumpa-
pálya a Népkertben. A hatvani 
önkormányzat sikeresen pá-
lyázott az Aktív Magyarorszá-
gért Program részeként az új 
kerékpárpálya megépítésére, 
így valósult meg a fejlesztés.

Átadták a Népkertben 
felépített pumpapá-
lyát, melyet bármi-

lyen korosztály használhat, és 
nemcsak biciklivel, hanem akár 
gördeszkával, görkorcsolyával, 
rollerrel vagy futóbiciklivel 
is igénybe lehet venni. A fel-
használók itt saját lendületü-
ket alkalmazva, tekerés nélkül 
tudnak körbe-körbe haladni a 
pályán.

Horváth Richárd polgár-
mester elmondta, hogy a város, 
a helyi biciklis közösség támo-
gatásával sikeresen pályázott 
az Országos Bringapark Prog-
ramban, így jöhetett létre az új 
közösségi pálya. – A fejlesztés 
közel 50 millió forintból való-
sult meg, amelyhez az önkor-
mányzat csaknem 25 millió 
forint támogatást kapott. Min-
den olyan beruházás kiemelten 
fontos a város a számára, amely 
a fiatalokról szól, hiszen sze-
retnénk odafigyelni arra, hogy 
minden korosztály megtalálja 
Hatvanban a számára legked-

vezőbb sportolási lehetőséget 
– emelte ki. Hozzátette: a fej-
lesztések a jövőben is tovább 
folytatódnak a Népkertben, hi-
szen a Közösségi Költségvetés-
ben a hatvaniak megszavazták 
egy Kölyökaréna kialakítását is.

Révész Máriusz, a Minisz-
terelnökség aktív Magyaror-
szágért felelős államtitkára ki-
emelten fontosnak tartja, hogy 
minél több, a fiatalok számára 
élvezhető mozgásforma legyen 
hazánkban. Pichler Róbert a 
pumpapálya kivitelezője és a 
Görpark Kft. ügyvezetője arra 
hívta fel a figyelmet, hogy a 
terület rendkívül sokoldalú és 
akár versenyek lebonyolítására 
is alkalmas.

A multipálya a Népkertben 
mintegy 950 négyzetméteren 
fekszik, amelyből 420 négy-
zetméter aszfaltozott terület, 
hossza pedig 156 méter. Ez 
a pályatípus képes a legtöbb 
felhasználót megszólítani kez-
dőktől gyakorlatilag az összes 
létező gördülő sporteszközzel.

Rimán Alexandra

Pumpapálya – új mozgásforma 
várja a bicikliseket a Népkertben

Hatvan Város Önkormányzatának lapja



A Magyar Rákellenes Liga 
Hatvani Alapszervezete 
ingyenes anyajegyszűrést 
tartott a strandon. Előzetes 
regisztráció alapján csak-
nem 60 főt vizsgált meg 
bőrgyógyász, a gyanús elvál-
tozással rendelkező részt-
vevőket további vizsgálatra 
irányította a szakember. 

A program célja volt, 
hogy felhívják az em-
berek figyelmét az 

éves szűrvizsgálat jelentősé-
gére. Túri Zoltánné elmondta, 
fehér bőrét erős napsütésben 
naptejjel védi, szokta nézni, 
hogy anyajegyei hogyan vál-
toznak. Hozzátette, hogy örül 
az ingyenes lehetőségnek. – 
Nagyon nehéz bejelentkezni 
bőrgyógyászatra, és ez az al-
kalom jó, hogy az ember meg-
nézesse magát, vagy felülvizs-
gálják, hogy hátha van olyan 
anyajegy, ami veszélyes lehet 
– foglalta össze.

Dóka Andrea bőrgyógy-
ász, aki a vizsgálatot végezte, 
hangsúlyozta, hogy évente 
minimum egyszer ajánlott el-
lenőriztetni az anyajegyeket, 
az újonnan kialakulókat pedig 
minél előbb meg kell mutat-
ni szakembernek. Ezen kívül 
magasabb lehet a megbetege-
dés kialakulásának kockázata 
azoknál, akinek a családjában 

előfordult melanóma. – Egyre 
több az UVB sugárzás, tud-
ni kell, hogy mind az UVA, 
mind az UVB rákkeltő – rész-
letezte. A szakember azt is 
elmondta, hogy 50 faktoros 
fényvédővel és félárnyékban 
való tartózkodással tudunk 
legmegfelelőbben védekezni. 
Akik pedig a napon vannak, 
érdemes testüket lenge ruhá-
zattal eltakarni, fejfedőt vi-
selni, mindezek mellett pedig 
a szem védelme érdekében 
napszemüveget hordani.

A Magyar Rákellenes Liga 
Hatvani Alapszervezetének 

elnöke elmondta, a Magyar 
Rákellenes Liga országszerte 
szervez rendszeresen ingyenes 
anyajegyszűrést strandokon. – 
Azért tartjuk ezt az eseményt 
nagyon fontosnak, mert a ki-
csi és gyakran ártalmatlannak 
tűnő anyajegyről, sokan el 
sem hiszik, milyen veszélyes 
lehet. Ezért szeretnénk minél 
több ember figyelmét felhív-
ni a rendszeres szűrővizsgálat 
fontosságára – emelte ki La-
zányi Jánosné.

Az eseményre Kondek 
Zsolt önkormányzati kép-
viselő is ellátogatott, aki ki-

emelte a civil szervezetek, va-
lamint a Magyar Rákellenes 
Liga Hatvani Alapszervezet 
munkájának jelentőségét. – 
Városunknak fontosak a civil 
szervezetek, nagyon hasznos 
munkát végeznek. Ez a meg-
előző szűrés, amit a rákelle-
nes liga szervezett, kiemelt 
jelentőségű, hiszen sok olyan 
anyajegyünk lehet, amiről 
nem is gondoljuk, de később 
bajt okozhat. Jó ezeket szak-
emberrel megnézetni – rész-
letezte.

Az eseményre kitelepült 
a Hatvani Nőegylet is, akik 

csillámtetoválással várták a 
legkisebbeket, egy kozmetikai 
cég standjánál pedig az érdek-
lődők többet megtudhattak 
arról, hogy milyen fényvédő 
készítményekkel védekezhet-
nek a napsugárzás ellen. A 
szűrés során 54 fő anyajegyeit 
ellenőrizte a bőrgyógyász, a 

résztvevők több mint 60%-át 
irányította a szakember to-
vábbi vizsgálatra. A Magyar 
Rákellenes Liga Hatvani 
Alapszervezet tervei között 
szerepel, hogy idén tartanak 
még egy ingyenes anyajegy-
szűrést.

Varga Dorottya

Egyre kevesebben vesznek 
lakást Hatvanban és kör-
nyékén, a kínálat viszont 
folyamatosan növekszik. 
Bár a vevők kerültek most 
alkupozícióba, az ingatlan-
árak továbbra is magasak. 
A szakemberek az év hát-
ralévő részében mérsékelt 
árcsökkenésre számítanak, 
az albérletáraknál azonban 
emelkedés várható.

Teljesen átalakulóban 
van az ingatlanpiac, 
egyre kevesebben vá-

sárolnak házat vagy lakást, 
a kínálat viszont folyamato-
san növekszik, a vevők így 
most alkupozícióba kerültek, 
ugyanakkor az ingatlanárak 
továbbra is magasak – mondta 
Tóth Zoltán ingatlanszakértő. 
Hozzátette, míg néhány év-
vel ezelőtt egy használt 100 
négyzetméteres négyszobás 
ház nagyjából 25 millió forint 
lett volna, most 40 millió fo-
rintért árulják, egy felújított 
ingatlanért pedig akár 60 mil-
lió forintot is el lehet kérni. 
Mint mondta, az eladóknak 
fel kell készülni arra, hogy 
míg eddig egy jól beárazott 
ingatlan 3 hónap alatt elkelt, 
most akár fél évre is szükség 
lehet az eladáshoz. – Nagyjá-
ból azt láthatjuk, hogy a tava-
lyi év második felétől már egy 

stagnálás, vagy egy mérsékelt 
csökkenés indult el az ingat-
lanpiacon, most itt Hatvanban 
is azt lehet látni, hogy az árak 
többsége a 2022-es árakat tük-
rözik, ugyanakkor a vásárlá-
soknál megfigyelhető az, hogy 
nagyjából 10 százalékon belüli 
alku azért van, hiszen most a 
vevők vannak előnyben, bár a 
tulajdonosoknak se kötelező 
mindenáron eladni az ingatla-
nukat – hangsúlyozta.

Az ingatlanszakértő közöl-
te, az év hátralevő részében 
a babaváró hitel és a CSOK 
módosítása miatt még vár-
ható némi változás a piacon. 

– Most már mi is azt tapasz-
taljuk, hogy azok a párok, ahol 
már a hölgy 30 év fölött van, 
inkább felveszik a babavárót 
abban az esetben, ha gondol-
koznak gyermekvállalásban, 
tehát ez tudja mozgatni az 
ingatlanpiacot, hiszen nagy-
ságrendileg 10 millió forintos 
plusz önerő jelentősen meg-
növeli az adott ház vagy lakás 
vásárlási értékét, hogy mi az 
a keretösszeg, amiben a pár 
tud gondolkodni. Tehát azt 
lehet mondani, hogy talán ez 
adhat az év második felében 
egy löketet a piacnak. Az pe-
dig, hogy a jövő év mit hoz, az 

attól függ, hogy az év végén 
milyen törvényi változások 
lépnek életbe – mondta.

A szakértő kitért az albér-
letpiac változására is, ezzel 
kapcsolatban azt mondta, 
hogy a tapasztalatok szerint 
a mostani gazdasági helyzet 
miatt egyre többen döntenek 
úgy, hogy inkább lakást bérel-
nek vásárlás helyett. Az élén-
külő piacon pedig a korábbi-
nál magasabb bérleti díjért 
lehet kiadni a kiürült lakáso-
kat, Hatvanban például már 
alig található 100 ezer forint 
alatt kivehető lakás.

Rácz-Szénási Réka
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Ingyenes anyajegyszűrést tartottak Változik az ingatlanpiac Megterhelő lehet 
az óvodai beszoktatás
Hamarosan kezdődik a tanév, a diákok iskolapadba ül-
nek, a kisebbeket pedig várják az óvodák és a bölcsődék. 
A köznevelési törvény előírja, hogy minden gyermek ab-
ban az évben, amelyben augusztus 31-ig betölti a 3. élet-
évét, legalább napi négyórás óvodai nevelésre kötelezett. 
A beszoktatás időszaka a szülőknek és a gyermekeknek is 
nehéz, ezért fontos, hogy fokozatosan történjen a leválás.

A G e s z t e n y é s k e r t 
óvodában már ké-
szülnek az újabb 

nevelési évre, igyekeznek 
otthonos és vidám környe-
zetet biztosítani a termek-
ben, hogy a kicsik minél ha-
marabb hozzászokjanak az 
új környezethez. Azonban 
a fokozatosság is lényeges 
szempont. Bereczkiné Valter 
Anita az intézmény vezetője 
elmondta, hogy szeptem-
bertől összesen 60 gyermek 
kezdi el a kiscsoportot, akik 
például a nyár folyamán ki-
választhatták mi lesz a jelük. 
Mindezek mellett a szülők is 
sokat tehetnek annak érde-
kében, hogy gördülékenyen 
történjen a beilleszkedés az 
új közegbe. – fontos, hogy a 
leendő óvodások gyakorol-
ják a kanállal történő étke-
zést, illetve, hogy a kenyeret, 
zsemlét, kiflit harapni kell, 
mert nincs széttépkedve 
falatkákra. Emellett jó, ha 
tudják önállóan használni 

a poharakat. Az is hasznos, 
ha már otthoni környezet-
ben megtanulják kinyitni és 
elzárni a csapot, valamint le-
nyomni a kilincset – emelte 
ki.

Az óvoda vezetője hang-
súlyozta, hogy az intézmény-
ben rendszeresen tartanak, 
különböző tematikus családi 
napokat is, így a szülők szá-
mára lehetőséget nyújtanak, 
hogy jobban megismerjék 
gyermekük óvodai rendsze-
rét. Szeptemberben Mihály-
napi vásárt szerveznek.

Rimán Alexandra



Név-és születésnaposo-
kat ünnepelt a Naple-
mente Nyugdíjas Klub a 
Grassalkovich Művelődési 
Házban. A „Mindenki szü-
letés-és névnapjára” keresz-
telt eseményen rózsával és 
emléklappal is megaján-
dékozták a tagokat. A ren-
dezvényen a finom ételek, a 
közös dalolás és a tánc sem 
maradhatott ki.

A hatvani Naplemente 
Nyugdíjas Klub tagjai 
találkozót tartottak, 

hogy megünnepeljék a kerek 
évfordulós születésnaposokat 
és felköszöntsék a névnapo-
sokat a Grassalkovich Műve-
lődési Házban. Az eseményen 
Valló Ede az intézmény veze-
tője, Szinyei András és Les-
tyán Balázs alpolgármester is 
jelen volt. Lestyán Balázs kö-
szöntőjében azt hangsúlyozta, 
hogy ez a klub hatalmas ér-
ték, a tagok pedig szerencsés 
helyzetben vannak, hogy sok 
éve már egy összetartó baráti 
társaság tagjai lehetnek.

Az ünnepelteket a rendez-
vényen rózsákkal és emléklap-
pal köszöntötték, a klubtagok 
pedig versekkel és dalokkal is 
készültek. Jobbik Ferencné a 
70. születésnapját ünnepelte, 
azt mondta, a Naplemente 
Nyugdíjas Klub sokat jelent 

számára. – Ez nagyon jó ki-
kapcsolódás, rendszeresen 
összejövünk, megbeszélünk 
mindent, amit csak lehet, sze-
retjük egymást, megpróbá-
lunk odafigyelni egymásra és 
segítünk is a másikon, amíg 
lehet, szeretnénk jól érezni 
magunkat együtt. A tagok 
közös ünneplése már tradíci-
ónak számít a klub életében, 
amely már 36 éve van jelen 
Hatvanban – mondta a Nap-
lemente Nyugdíjas klub veze-
tője. Gömzsik Ferencné hoz-
zátette: egész évben sokszínű 

programokat rendeznek. – 
Voltunk fürdeni, kirándulni, 
minden hétfőn klubfoglalko-
zást tartunk, viccet mesélünk, 
kártyázunk, elnevetgélünk 
úgyhogy jól érezzük nagyon 
magunkat. Bárki csatlakozhat 
hozzánk, aki csak szeretne, 
mindenkit szívesen látunk – 
hangsúlyozta.

Az eseményről természe-
tesen nem maradhatott ki az 
ünnepi torta, és persze a fi-
nom ételek, a közös dalolás és 
a tánc sem.

Rácz-Szénási Réka

Közös ünnep a Naplementében

A rövid idő alatt leesett nagymennyiségű csapadék hatása a 
földeken is meglátszik. Hatvan térségében is több helyen ala-
kult ki belvíz, ami megnehezítette a mezőgazdasággal foglal-
kozó gazdák helyzetét.

Az augusztusi esős idő-
járása, jellegében 4-5 
évente előfordulhat, 

azonban az, hogy rövid idő 
alatt ekkora mennyiség hull-
jon le, utoljára 15 évvel ezelőtt 
volt észlelhető – mutatott rá 
a mezőgazdasági szakember. 
Simon Attila kiemelte, az ös�-
szesen 105 milliméternyi csa-
padékot már nem tudta befo-
gadni a talaj, így megjelentek 
a felszíni vizek, a Hatvan 
térségében található földeken 
is. – A gond az volt, hogy hir-
telen nagy mennyiség esett 
le. Minden talajnak megvan 
a maga vízbefogadó képessé-
ge. A homoktalajnak több, az 

agyagtalajnak kevesebb. Ezért 
megindult a felszíni vízelfo-
lyás, ami akkora mennyiségű 
csapadéknál komoly eróziós 
károkat okozott – mondta.

Simon Attila hozzátette, 
a tavalyi aszályos nyár után, 
idén már lassan elérjük az 
egészévben leeső csapadék-
mennyiséget Magyarorszá-
gon. A mezőgazdasági szak-
ember azt is elmondta, hogy 
bár a hirtelen lehulló eső nem 
tudott teljes mértékben érvé-
nyesülni az elfolyások miatt, 
azonban a talaj kellő mérték-
ben feltöltődött vízzel, így a 
gazdák örülhetnek. – A most 
következő melegebb időszak 

elősegíti a kapásnövények 
növekedését. Fontos, hogy 
a kukorica szemteltsége ki-
elégítő legyen. Kukoricából 
rekordközeli eredményeket 
várnak a gazdák. Az eső jót 
tett a gyümölcsöknek is, és a 
dinnyések is örülnek. Bár egy 
picit felhígítja az eső a dinnye 
ízét – részletezte.      

Simon Attila arra is felhív-
ta a figyelmet, hogy jelenleg 
a talaj, vízzel való telítettsé-
ge még nem okoz gondot, 
de ha rövid időn belül, újra 
nagymennyiségű eső esne, az 
már komolyabb problémákat 
okozna a mezőgazdaságban. 
Azonban a meteorológusok 
nem jósolnak számottevő csa-
padékot a következő napokra, 
az előrejelzések szerint a hét-
végére visszatér a nyári meleg. 

Szeniczey Csaba

Belvizek alakultak ki 
a földeken
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Az államalapítás évforduló-
ját és az újhatvani Szent Ist-
ván Király Plébániatemplom 
búcsúnapját is ünnepelték 
a hívek augusztus 20 -án. A 
Népkertben a Magna Cum 
Laude zenekar is fellépett.

Sokan eljöttek az 
Újhatvani Szent István 
Király Plébániatemp-

lomba azért, hogy együtt 
emlékezzenek és ünnepeljék 
a keresztény magyar államala-
pítás évfordulóját. A híveket 
az új kenyér, és a Szent István 
király ereklyék fogadták az 
oltár előtt. Az ünnepi szent-
mise főcelebránsa és szónoka 
Gárdonyi Máté, egyháztör-
ténész és egyetemi tanár volt, 
aki többek között arról is be-
szélt, hogy Szent István ki-
rály számára nem különült el 
a vallás és politika, az akarata 
az volt, hogy az ország irá-
nyítása keresztényi egységben 
működjön. - Szent Istvánnak 
a döntése az államalapításnak 
és az egyházszervezésnek az 
egységét jelentette, amikor ke-
resztény királyságot létrehozta 
a népünk körében. Az, hogy 
van külön állam és van külön 
egyház, az egy újkori fejlődés-
nek az eredménye, hogy így 
gondolkodunk- mondta.

A szentmise végén felszen-
telték és megáldották az új ke-
nyeret, majd az egyházi veze-
tők és a meghívott vendégek a 
hívekkel körmenetet tartottak 
a plébániatemplom körül.

Az ünnepség a Szent István 
szobornál folytatódott, ahol 
Tatai István református lel-
kész, áldást mondott. Mind-
ezek után Horváth Richárd 
polgármester ünnepi beszédé-
ben arra emlékeztetett, hogy 
amikor a magyar törzsek el-
foglalták a Kárpát-medence 
alföldi területeit, talán nem 
is gondolták, hogy ezer éven 
túl, az otthont jelenti majd 
ez a föld a magyarok számá-
ra. Hozzátette, a történelmi 
viharok során az összetartás 
volt a legfontosabb ereje a 
nemzetnek, ezért ma is lé-
nyeges, hogy a legfontosabb 
kérdésekben együtt döntsünk 
és ne a különbözőségekre, ha-
nem az azonosságokra építsük 
a közösséget. - Éppen ezért 
gondoljuk, hogy minden egyes 

magyar ember felelősséggel 
tartozik a magyar állam, a 
magyarság jelenéért, épp úgy, 
ahogy minden egyes hatvani 
felelősséggel tartozik városunk 
jelenéért és persze jövőjéért. 
Ez a közös felelősség kovácsol 
minket egységes közösséggé, 
egységes nemzetté. E nélkül 
az egység nélkül nemzetálla-
munk megmaradása, szuve-
renitásunk megőrzése elkép-
zelhetetlen – fogalmazott a 
polgármester.

Az ünnepi beszéd után a 
megszentelt új kenyér felkíná-
lása következett, melyet a hí-
vek között osztottak szét.

A tikkasztó nyári meleg elle-
nére már kora délután sok csa-
lád kilátogatott a Népkertbe. A 
nagyszínpad koncertjei mellett 
23 árus várta az érdeklődőket, 
különféle ételekkel és széles 
játékválasztékkal készültek a 
kereskedők. Mindezek mellett 
több vidámparki élményt is ki 
lehetett próbálni, a kisebbeket 
pedig kézműves foglalkozás is 
várta – részletezte Krémer Dá-
niel, a HATVANI MÉDIA és 
Rendezvényszervező Nonpro-
fit Közhasznú Kft ügyvezetője.

A megannyi szórakozási le-
hetőség mellet kora délután a 
színpadon is elindultak a kon-
certek. Az Emberöltő együttes 
10 éve alakult a Dunakanyar-
ban Szokolyán. A zenekar 
elsősorban népdalfeldolgozá-
sokkal foglalkozik és verseket 
zenésít meg, de saját számaik is 
vannak. Ahogy azt egy cikkben 
írták róluk, zenéjük a karcos 
líra és a magyar rock ötvöze-

te – mondta Pauliscsák Anett, 
az együttes furulyása és éneke-
se. – A népzenét én hoztam a 
zenekarba. Az Óbudai Népze-
nei Iskolában tanultam, Fábián 
Éva néni tanítványa voltam. 
Nála tanultam meg nagyon 
sok Kárpát-medencei dalt. 
Ebből néhányat kiválogattunk, 
leginkább moldvaiakat, illetve 
Pest megyeieket, ahonnan mi 
is érkeztünk, ezeket dolgoztuk 
fel leginkább – mondta.    

Pauliscsák Anett hozzátet-
te, hamarosan megjelenik a 
legújabb nagylemezük, Holló-
ének címmel. A zenekar szü-
letésnapi nagykoncertje pedig 
Balassagyarmaton lesz.

Az Emberöltő zenekar 
után a Lázadók játszottak. Az 
együttes ismert rockzenék-
kel szórakoztatta a közönsé-
get. Utánuk a Blahalouisiana 
együttes következett. A for-
máció énekese Barbi kime-
rültséggel és megfázással 
küzdött, azonban a színpadon 
ebből semmit nem láthattak a 
rajongók, csak a megszokott 
robbanékony előadást. Csak 
augusztusban 14 koncertet csi-
nál a zenekar, ezért a kimerült-
ség jogos, mondta az együttes 
basszusgitárosa. Jancsó Gábor 
hozzátette, a fáradság ellenére 
jól érezték magukat Hatvan-
ban. – Ez a lehető legjobb, 
hogy szabadban vagyunk a ter-
mészetben. Sok ember eljött. 
Családok is. Így, aki nem isme-
ri a zenekart, annak is volt le-
hetősége megismerni minket. 
De tényleg nagyon jó élmény 
volt a hatvani közönségnek ját-

szani – mondta. Jancsó Gábor 
arról is beszélt, hogy az ötödik 
nagylemezüket írják, ami jövő 
év elején jelenik majd meg.

Az esti nagykoncertre már 
óriási tömeg gyűlt össze a 
Népkertben. A Magna Cum 
Laude már régóta közkedvelt 
zenekar Magyarországon ze-
néjüket kicsik és nagyok egy-
aránt rajongással hallgatják. 
Ennyi idő alatt az ember néha 
elfárad, azonban a közönség 
ebből nem vehet észre sem-
mit – mondta Mező Misi, az 
együttes frontembere. – Hogy 
ez tökéletesen működjön, ah-
hoz egy nagyon összeszerve-
zett banda kell, hogy körü-
löttünk legyen. Bármi közbe 
jöhet, az ember feje kattog, 
de azért próbálunk mindig ott 
maradni a színpadon szívben, 
lélekben, hogy a közönség ne 
szenvedjen emiatt semmilyen 
kárt, vagy hiányosságot. Ez az 
életünk. Véleményünk szerint 
ehhez értünk a legjobban, és a 
közönség is szereti, mit csiná-
lunk – részletezte.  

A zenekar jelenleg egy új 
számon dolgozik, amihez 
hamarosan klip is készül, va-
lamint már szervezik a jubi-
leumi nagykoncertet is, ami a 
Budapest Arénában lesz, jövő 
tavasszal.

Az idei Szent István Na-
pot óriási érdeklődés övezte 
a Magna Cum Laude kon-
certjére több mint 7500-an 
gyűltek össze, hogy együtt ün-
nepeljék augusztus 20-án, az 
államalapítás évfordulóját. 

Szeniczey Csaba

Államalapítás: kenyérszenteléssel 
és koncertekkel ünnepelt a város 
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Hittel, szívvel, szeretettel 
és személyes példamu-
tatással boldog gyereke-

ket kell nevelni – vallja Kutalik 
Márta. Már az óvodában szeretett 
gyerekek közelében lenni, segíteni 
az óvónőknek, általános iskolában 
pedig elkezdte foglalkoztatni a 
pedagógusok munkája. Őrsvezető 
volt, majd a Hatvani Bajza József 
Gimnázium tanulójaként, mint 
ifivezető járt vissza régi iskolájába. 
– Belülről fakadó érdeklődés, va-
lamint a gyerekek iránt érzett sze-
retet és tisztelet hajtott a tanítás 
felé. Nem volt kérdéses, hogy ez-
zel szeretnék foglalkozni, így kö-
zépiskolából egyenes út vezetett a 
Jászberényi Tanítóképző Főisko-
lára – emlékszik vissza. Szakmai 
gyakorlatát a Hatvani 5. Számú 
Általános Iskolában végezte, ahol 
az akkori igazgatónő egy óralá-
togatás után, lelkesedését látva, 
megkérte, hogy diplomája meg-
szerzését követően csatlakozzon 
a tantestülethez. Kutalik Márta 
így kezdte meg pályáját napközis 
nevelőként az Ötös Suliban. Mint 

mondja, a legkiválóbb kollégák-
tól tanulhatta a szakma fortélyait, 
szívta magába, hogyan legyen jó 
tanító.

Ahogy fogalmaz, az angol 
mindig közel állt hozzá, tudását 
sokszor használta helyettesítő 
órákon. Elvégezte az angol nyelvi 
szakkollégiumot, majd nyelvtaná-
ri diplomát szerzett, amivel felső 
tagozatban kezdett tanítani. Ké-
sőbb a kéttannyelvű angol nyelv-
tanító szakvizsgát is letette. – Va-
lamiben ki akartam emelkedni, 
mindig motivált, hogy képezzem 
magam. Belső sugallat volt, hogy 
ezzel kell foglalkoznom, úgy ér-
zem ezen a területen kiteljesed-
tem. Mint globális nyelv nem csak 
az emberek közötti kommuniká-
ció eszköze az angol, áthatja a tu-
dományos, kutatási, számítástech-
nikai és művészeti területeket is. 
Új világot teremt annak, aki érti és 
beszéli – részletezi. Kutalik Már-
ta fontosnak tartja, hogy az órán 
megszerzett tudást gyakorlatba 
ültetve is mélyítse a gyerekekben. 
Rendszeresen szervez tanulmányi 

utakat Angliába, ahol a kommu-
nikáció gyakorlásán kívül azokat 
a nevezetességeket is megnézik, 
amikről a tankönyvekben tanul-
tak. Mindezek mellett közel húsz 
éve szervezi Hatvanban a területi 
angol szépkiejtési versenyt, amin 
legutóbb már több mint hetven 
diák vett részt. Kiemelt figyelmet 
fordít a tehetséggondozásra, tanu-
lóit rendszeresen készíti fel alap-
fokú nyelvvizsgára és versenyekre. 
Intézményükben a gyerekek első 
osztálytól szakkörön ismerked-
hetnek nemcsak angollal, német-
tel is. Kutalik Márta büszke arra, 
hogy tanulóik biztos idegen nyelvi 
alapokkal mennek középiskolába.

A teljes tantestület biztatá-
sára 2016-ban elfogadta az in-
tézmény igazgatói posztját, 
közoktatásvezetői szakvizsgát tett, 
azóta ebben a körben tevékenyke-
dik Kutalik Márta. Úgy fogalmaz, 
kinevezése után szép, de nehéz 
feladat várt rá, azonban mindig 
érezte kollégái szeretetét és támo-
gatását. Célul tűzte ki, hogy olyan 
iskolát fog vezetni, ahová a diákok 
a szerető, biztonságos, motiváló és 
támogató légkör miatt szívesen 
járnak. A tanítás lényegét abban 
látja, hogy megtalálja és fejleszti a 
gyerekekben azt, amiben tehetsé-
gesek. – Olyan szakköreink van-
nak, mint a sakk, néptánc, rajz. A 
szülőket is rendszeresen bevonjuk 

az iskolai eseményekbe, a dráma-
szakköri előadásokra például kö-
zösen varrjuk a jelmezeket, együtt 
festjük a díszleteket – részletezi 
hozzátéve, hogy az Ötös Iskolá-
ban mindenkit szívesen látnak. Az 
óvodásoknak rendszeresen szer-
vez programokat, a nagycsopor-
tosok kakaópartin, farsangi bálon 
ismerkedhetnek az iskola légköré-
vel és pedagógusaival. Az idei tan-
évre már felkészültek, szeptember 
1-jén 44 elsős kisdiák kezd az 5. 
Számú Általános Iskolában. 

Sokan talán nem tudják, hogy 
Kutalik Márta főállása mellett a 
médiában is tevékenykedett. A 
Hatvan TV-nél saját műsora volt 
a Szív küldi, hírbemondóként pe-
dig esténként láthatták a televízió 
nézői. – Ezzel a lehetőséggel is az 
iskola hozott össze. Bán János, az 
akkori főszerkesztő a 90-es évek 
végén felkereste az igazgatónőt, 
hogy állítsunk össze egy Miku-
lás-napi műsort, amit én vállal-
tam. Az adásfelvétel és a műsor 
végül olyan jól sikerült, hogy négy 
évig maradtam a szerkesztőség-
nél – eleveníti fel hozzátéve, hogy 
szerinte a két munkakörben sok 
a hasonlóság, kell hozzá empá-
tia, kisugárzás, jó kommunikáci-
ós- és szervezőkészség. Utóbbit 
hatvani rendezvényeken is ka-
matoztathatta, többször kérték 
fel jótékonysági bálok és szakmai 

események szervezésére, konferá-
lására. Az idei pedagógusnapon 
azonban más szerepkörben szólí-
tották Kutalik Mártát a színpadra, 
kiemelkedően végzett munkájáért 
Hatvany Irén kitüntető emlék-
érmet kapott. – Nagyon megha-
tódtam, amikor átvettem a díjat, 
nem számítottam rá. Már 34 éve 
vagyok a pályán, ugyanolyan elhi-
vatottan végzem a munkám, mint 
az első tanítási napon, ez azon-
ban további lendületet adott. Úgy 
szeretném végezni a munkám, ha 
egyszer majd elmegyek az iskolá-
ból, jó szívvel gondoljanak rám – 
fejti ki gondolatait.

Férjével és lányával szeretnek 
világot látni, több országban jár-
tak már, télen szívesen síelnek. 
Vallja, hogy ép testben ép lélek, 
amikor teheti biciklivel közle-
kedik a városban, és a strandra is 
gyakran látogat. Szabadidejében 
olvas, leggyakrabban pszicho-
lógiai és angolnyelvű könyveket 
forgat a kezében. Érdekli még a 
lakberendezés, örömmel deko-
rálja otthonukat. Kutalik Márta 
úgy gondolja, életszemléletét és 
energiáját többgenerációs család-
jából hozta. Soha nem érzi ma-
gát fáradtnak, mindig lendületes, 
pozitivitása pedig megnyilvánul 
abban, hogy szerinte minden eső 
után kisüt a nap.

Varga Dorottya

Kutalik Márta: a gyerekek 
mosolyában tükröződik munkám
A Hatvani 5. Számú Általános Iskola igazgatója Kutalik Márta, aki kine-
vezésekor megfogadta, hogy olyan iskolát fog vezetni, ahová a diákok és a 
pedagógusok is szívesen járnak. Reggelente három nyelven köszönti a ta-
nulókat az intézmény folyosóján, mindenkit név szerint ismer. Véleménye 
szerint a gyerekekkel kialakított kölcsönös bizalmon alapuló tisztelet elen-
gedhetetlen a pedagógusi pályán. Nemrég Hatvany Irén kitüntető emlék-
éremmel ismerték el munkáját.



10 HIRDETÉS 2023. AUGUSZTUS KÖRNYEZETVÉDELEM 112023. AUGUSZTUS



12 VÁROS, AHOL ÉLÜNK 2023. AUGUSZTUS VÁROS, AHOL ÉLÜNK – HIRDETÉS 132023. AUGUSZTUS

Négy hét leállás után újranyitott az Ady Endre Könyvtár. 
Szeptember 3-ig nyári, ezt követően pedig már a megszo-
kott nyitvatartási időben várják a meglévő és új olvasókat. 
Friss könyvekkel és izgalmas programokkal készülnek az 
érdeklődőknek.

Az olvasók már a 
könyvek között vá-
logatnak a városi 

könyvtárban, négy hét le-
állás után újranyitottak. A 
szünetben sem volt üres az 
intézmény, háttértevékeny-
ségek, mint a nagytakarítás 
és selejtezés mellett több 

program helyszíne volt. Tá-
borokat, kézműves foglal-
kozásokat szerveztek ide, és 
zenés esemény is volt az épü-
let melletti sétányon. Az Ady 
Endre Könyvtár szeptember 
3-ig még nyári nyitvatartás 
szerint üzemel. – Hétfőtől 
péntekig reggel 9-től dél-

után 17 óráig vagyunk nyitva. 
Szeptember 4-től pedig már 
a megszokott nyitvatartás 
szerint üzemel a könyvtár, 
csütörtök kivételével hétköz-
nap 9-18 óráig, szombaton 
pedig 8-12 óra között várjuk 
a meglévő és új olvasókat – 
mondta Varga Zsuzsa, az in-
tézmény vezetője.

Sok új könyvvel, hangos-
könyvvel és kölcsönözhető 
filmmel, valamint izgalmas 
programokkal várják az ér-
deklődőket.� Varga Dorottya

Újra várja az olvasókat 
a városi könyvtár

Idén is háromnapos volt a 
verseny, a 23. Európa-bajno-
ki és 30. Nemzetközi Jubile-
umi Roncsderby Hatvanban. 

Az első napon, az idő-
mérő edzéseket köve-
tően Horváth Richárd 

polgármester és Lestyán Ba-
lázs alpolgármester hivatalosan 
is megnyitotta a rendezvényt, 
majd bemutatták a versenyző-
ket. A polgármester elmondta, 
hogy egy család álmodta és 
valósította meg a roncsderbyt, 
aminek már három évtizedes 
hagyománya van Hatvan-
ban. – Úgy gondolom, hogy 
a Márkus család összefogá-
sa és kitartása indította el ezt 
a sikersorozatot, amit a mai 
napig életben tartanak. Ezen 
a nagyszabású rendezvényen 
nemzetközi- és Európa-bajno-
ki futamok vannak, ami Hat-
van nevét is öregbíti. Fontos a 
város számára, hogy támogassa 
ezt a törekvést, remélem, hogy 
a jövőben újabb és újabb fu-
tamokon szurkolhatunk majd 
– fogalmazott Horváth Ri-
chárd polgármester. A pénteki 
Hatvan Bajnoka futamon azo-
nos pontszámot szerzett a két 
legjobb versenyző. A döntetlen 
eredmény miatt újra rajtvonal-
hoz álltak, hogy összemérjék 
gyorsaságukat, versenyszámu-
kat a polgármester indította. 
A Hatvan Bajnoka címet végül 
Háromszéki György szerezte.

A nap során a pilóták bi-
zonyíthattak a többi között 
gyorsasági-, ütközéses-, lán-
cos- és a Magyarországon 
egyedülálló Super 8-as futa-
mokon, a hölgyek pedig külön 
női futamon is részt vehettek. 

Zsiga-Barkóczy Andrea 2010 
óta versenyez, az évek alatt 
már több mint 10 kupát nyert. 
A versenyző elmondta, hogy 
régóta érdekli ez az autósport. 
– Édesapámmal gyerekkorom 
óta jártunk a roncsderbire né-
zőként. Ő karosszéria lakatos 
volt, így a testvéremmel lehe-
tőséget kaptunk szétnézni a 
depóban is. Amikor megsze-
reztük a jogosítványt, kihozott 
minket, és kipróbálhattuk, kö-
vetkező évben pedig az egyik 
csapattársam autójába ülhet-
tem be, akkor szerettem meg 
igazán ezt a világot – részle-
tezte.

A rendezvény az erős nap-
sütéses idő ellenére is népszerű 
volt, a szervezők párakapukkal, 
és a büfében kapható ételek 
mellett hideg vízzel és üdítővel 
készültek a nézőknek. Balázs 
Mártont se riasztotta el a hő-
ség, rendszeres résztvevője az 
eseménynek. – Már négy éve 
járok a roncsderbire, mindig 
jól érzem magam, mert remek 
a hangulat, nagyszerű emberek 
vannak itt, jók az autók és a 
versenyzők, izgalmasak a ver-
senyszámok – mondta.

A futamok estig tartottak, a 
nap záráskaént a Falcon és a 

Lázadók léptek színpadra. 
A pilóták vasárnap is több 

versenyszámon indulhattak, 
volt nemzetközi gyorsasá-
gi- és ütközéses, láncos, vala-
mint szerelők futama. A 30. 
évforduló alkalmából újítást 
vezettek be a szervezők, az 
ütközéses futamokra tech-
nikai szünetet iktattak, ezzel 
meghosszabbítva a versenyzé-
si lehetőségét, így a szerelők 
is megmutathatták szakmai 
tudásukat a pályán. Ludányi 
Szabolcs elmondta, hogy csak 
pár kisebb munkálatot kellett 
az arénában elvégezni. – Na-
gyon sok munkánk szerencsére 
nem volt, elütöttek egy ös�-
szekötőt, a kereket le kellett 
szednünk, hogy ne húzza el az 
autót – foglalta össze. Ludá-
nyi Szabolcs hozzátette, amint 
begördült az autó a depóba, 
elkezdték az olyan javításokat, 
amiket ott helyben nem tudtak 
megcsinálni, hogy felkészítsék 
a gépkocsit a láncos futamra és 
a rodeóra.

Balog Zoltán 1997 óta verse-
nyez roncsderbin, mint mond-
ta ennyi idő alatt kifejlesztette 
taktikáját. Mindig óvja autóját 
a versenyszámokon, hogy tud-
jon indulni a rodeón, ebben 

az évben annak megnyerését 
tűzte ki célul. – Tavaly meg-
nyertem a széria rodeót, idén 
is szeretném, ha összejönne, de 
ez leginkább a szerencse kér-
dése – mondta.

A nemzetközi ütközéses 
futamon indult a gyakor-
lott pilóta, Berta Gábor, aki 
a verseny ideje alatt három-
szor pördült autójával. Ezzel 
a bravúros gyakorlattal lehet a 
legtöbb pontot szerezni ebben 
a számban. – Szerettem volna 
megnyerni a versenyt, ezért 
borítgattam. Nem szokott ös�-
szejönni, de most többször si-
került, úgyhogy szép volt a fu-
tam. Emellett korrektek voltak 
a kollégák is, mert előre enged-
tek, hogy megpörgethessem az 
autót – foglalta össze.

A legfiatalabb versenyző a 
17 éves Ludányi Noel volt. 
Édesapja elmondta, hogy fia 
már tíz éves kora óta verse-
nyez, azonban ez volt az első 
alkalom, hogy Hatvanban állt 
rajtvonalhoz. – A mai nap ed-
dig jól sikerült, mind a ketten 
megyünk az ütközéses döntő-
be. Noel nagyon jó eredményt 
ért el, letolta a mezőnyt, az első 
helyről indul majd. Természe-
tesen a rodeón is részt veszünk 
– tette hozzá Ludányi Tibor.

A megmérettetésen idén is 
nemzetközi versenybíróság 
pontozta a futamokon tör-
ténteket. Bérces Attila főbíró 
elmondta, a résztvevők testi 
épsége miatt szigorúan odafi-
gyelnek a szabályok betartatá-
sára. – Sportszerűek a verseny-
zők, időnként egy kicsit meg 
kell őket inteni, néha hajlamo-
sak elveszíteni a fókuszt a ver-
seny nagy hevében – mondta.

Hagyomány, hogy a hatvani 
roncsderbyt a nehéz építésű 
autók rodeója zárja, szinte az 
összes versenyző célja, hogy 
részt vegyen rajta. A leglátvá-
nyosabb számban a hétvége 
után üzemképesen maradt au-
tók felsorakoznak, és egy végső 
összecsapáson mérik össze a 
pilóták tehetségüket és az au-
tókat. A Gelbe Löwen aréna 
széle megtelt nézőkkel, most 
is sokan voltak kíváncsiak az 
ütközetre. A futam végére 
hárman maradtak verseny-
ben, Alexander Köder, Bártfai 
Ádám és Orbán Gyula. Mivel 
kiegyenlített volt a mérkőzés, 
így a bírók három gyorsasági 
körrel döntötték el, ki kap-
ja a legjobbnak járó díjat. A 
710-es rajtszámú autó pilótája 
ellenfeleit nem kímélve nyom-
ta a gázpedált, így az idei év 
Roncsderby EB győztese Bárt-
fai Ádám lett. Elmondta, hogy 
a tavalyi harmadik helyezése 
után most örül, hogy hosszú 
évek versenyzése után sikerült 
elhoznia a rodeó kupát. – Nem 

is az én autómmal indultam, 
Csibe (Marián Adrienn, ver-
senyző – a szerk.) adta kölcsön 
az övét, úgy gondolta, hogy 
inkább én versenyezzek vele. 
Szerencsére bejött a számítá-
sa, nagyon jól volt megépítve 
a kocsi, emellett szerencsém is 
volt – fejtette ki.

Márkus Norbert, az Újszerű 
Technikai Sportok Egyesü-
letének elnöke, a Roncsderby 
EB főszervezője elmondta, 
hogy ebben az évben is iz-
galmas futamokat láthattak 
a nézők, ami jól jellemezte a 
hatvani roncsderbi egész tör-
ténetét. – Összefoglaltuk az 
elmúlt harminc évet, amiben 
minden jó benne volt. Sok 
kihívás is volt, de úgy érzem 
tudtuk szórakoztatni, lázba 
hozni a közönséget – részle-
tezte hozzátéve, hogy rend-
kívül jó hangulatban telt a 
háromnapos rendezvény, ahol 
több mint 30 futamon, össze-
sen 75 versenyzőnek szurkol-
hattak a nézők.

Varga Dorottya

Jubileumot ünnepelt a Roncsderby
Kilencedik alkalommal ren-
dezte meg a Fut60 csapata a 
BigCityRound elnevezésű 
helyi közösségi futását.

Az esemény 2014-ben 
azzal a céllal szervez-
ték meg, hogy egy 

csokorba gyűjtse a Hatvan-
ban és környékben sportoló 
hobbifutókat. Az esemény 
akkori mottója: Barátság, Be-
szélgetés, Buli, Futás! Ez az-
óta mit sem változott, hiszen 
az idén is összejött a futócsa-
pat apraja-nagyja – számolt 
be az eseményekről Czmorek 
Piroska. Hatvani futónagy-
követe elmondta: közel 20 
fő vett részt a programon au-
gusztus 19-én. Este hat óra-
kor egy bemelegítéssel kezd-
tek a sportolók, majd egy öt 
kilométeres kört futottak a 

városban érintve Hatvan leg-
szebb pontjait. Csoportképet 
készítettek a főtéri szökő-
kútnál melynek hátterében 
a Grassalkovich kastély volt. 
Futottak a városháza előtt, a 
kastély kertjén- és a gyalog-
hídon keresztül. Majd vissza-
térve az esemény központ-

ját nyújtó Újhatvani Római 
Katolikus Általános Iskolá-
hoz elfogyasztották a vacso-
rát, amivel hagyományként 
minden évben kedveskedik 
a csapat az érdeklődőknek – 
zárta a beszámolót Czmorek 
Piroska.

hatvanihirlap.hu

Nem múlhat el egy nyár 
sem BigCityRound nélkül
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Rendhagyó koncertet 
rendeztek a SZIRKÉK 
énekegyüttes tagjai a Hat-
vany Lajos Múzeumban. 
Az eseményen most több 
énekkar állt a színpad-
ra, akik vidám hangulatú 
dalokkal készültek a kö-
zönségnek. Az esemény 
népszerű volt, ugyanis az 
intézmény könyvtárterme 
teljesen megtelt az érdek-
lődőkkel.

Énekkarok mu-
tatkoztak be a 
Hatvany Lajos 

Múzeum könyvtártermé-
ben, az eseményen sorra 
váltották egymást a fel-
lépők, akik főként egy-
házi zenével készültek 
a közönség számára. A 
rendhagyó koncert a nyári 
egyházzenei találkozóhoz 
kapcsolódott. Az esemé-
nyen a SZIRKÉK egyhá-
zi kórusművekkel álltak 
a színpadra, az énekkar 
rendszeresen fellép Hat-
vanban. Előadásukkal kü-
lönböző rendezvényeket 
színesítenek, valamint ön-
álló esteken is szerepelnek. 
Kondek Zsolt, az énekkar 
vezetője elmondta, hogy 
most is változatos prog-
rammal készültek az ér-
deklődőknek. – A tőlünk 
megszokott dalokat adtuk 
elő, valamint saját szerze-
ményeink is felcsendültek, 
mindezek mellett Sillye 
Jenő egyházi könnyűze-
nész művei is elhangzot-
tak – emelte ki.

Az énekegyüttes 1981-
ben alakult meg, azóta 
sokat változott a tagössze-
tétel. Az évek során egyre 
többen jelentkeztek a kö-
zös zenélésre és még most 
is várják az érdeklődőket. 
A formáció legközelebb 
egy őszi koncerttel készül, 
ahol a megszokott módon 
az örömzenélés áll majd a 
középpontban.

Rimán Alexandra

Egyházi 
zenék 
a múzeumban
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